[bookmark: _GoBack] РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09 февраля 2026 года                                                                                      № 217

	Принято на 62 заседании Пенновского сельского Совета
народных депутатов шестого созыва
О назначении общественных
( публичных) слушаний

     На основании ст. 42 Федерального закона от 20 марта 2025 года № №33 ФЗ   « Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях выявления мнения населения о территориальной организации местного самоуправления на территории Пенновского сельского поселения Троснянского муниципального района Пенновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить общественные (публичные) слушания по вопросу « О целесообразности образования на территории Троснянского муниципального района  муниципального округа либо сохранения  действующей системы территориальной организации местного самоуправления на территории Троснянского муниципального района» на 25 февраля 2026 года на 10-00 часов в здании администрации Пенновского сельского поселения по адресу: Орловская область Троснянский район п. Рождественский
2. Разместить информацию о проведении общественных (публичных) слушаний: на информационном стенде в администрации Пенновского сельского поселения Троснянского района, на официальном сайте администрации Троснянского района https://adm-trosna.ru/, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) в подсистеме  общественного голосования платформы обратной связи (ПОС).
3. Ответственным за подготовку и проведение общественных (публичных) слушаний назначить комитет по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению в составе:
4. Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на общественных (публичных) слушаниях в день проведения общественных (публичных) слушаниях до окончания общественных (публичных) слушаний по месту их проведения. При проведении общественных (публичных) слушаний все участники вправе высказать свое мнение по вопросу, вынесенному на обсуждение.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Председатель сельского Совета                                                                                                   народных депутатов
Глава сельского поселения                                                                          Т.И.Глазкова